now called Sherrffmill, dated 1237— 

Universis sancte matris ecclesie filiis has literas visuris vel 

audituris, Andreas permissione divina Moraviensis Episcopus eter- 

nam in domino salutem: Noverint universi nos de consensu et 

voluntate capituli nostri dedisse et concessisse et hac carta nostra 

confirmasse Waltero de Moravia et heredibus suis, imum situm 

molendini super Lossy, in terra nostra de Uchtyrspyny, ex orientali 

parte rogi qui est in eadem terra. Quare volumus et concedimus 

ut dictus Walterus et heredes sui habeant in loco predicto molen- 

dinum suum et possideant jure perpetuo ad molendinum bladum 

suum et hominum suorum, adeo libere quiete et honorifice plenarie 

sicut aliquis Baro in Moravia, liberius, quietius, honorificientius et 

plenarius molendinum suum habet et possidet. Reddendo nobis 

et successoribus nostris, nomine recognitionis singulis annis ad 

festum Pentecostes unam libram piperis et aliam libram cumyni. 

Ut autem hsec nostra concessio perpetuo stabilis maneat firma et 

inconcussa appositione sigilli nostri cum subscriptionibus quorun- 

dem canonicorum est roborata. Actum anno gratia} millesimo 

ducentesimo trigesimo septimo, sexto die Idus Octobris. Testi- 

bus Domino David de Strathbolgyn ; Magistro Willielme Agno; 

W. de Suthyrland; fratre Nicholao; fratre Alano; Monachis; 

Laurentio; Roberto; Barth olomeo Capellanis; Simone de Rog- 

heis, Magistro Gregorio Comentario; Ricardo, vitreario; et multis 

aliis. 
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After the death of Friskinus de Moravia, the mill 

was held by his daughters' husbands pro indiviso, 

viz. :—two-thirds by Reginald Cheyne, and one-third 

by William de Fedderet. On the failure of the heirs 

of Fedderet, his third went to the Crown, and when 

the male line of the Cheynes died out, the daughters 

of the family, two co-heiresses, carried their shares 

to Keith of Inverugie and Sutherland of Duffus. 

The mill was therefore divided into three parts, and 

so continued as the joint-property of three families 

until the middle of the 17th century, when Suther¬ 

land of Duffus acquired the whole. 

At what period the family of Douglas of Pitten- 

dreich settled in the North, is uncertain, but there is 

a great probability that it took place in the early 

part of the 13th century, when Bricius was Bishop 

of Moray. In any event, the family of Pittendreich 

was a very ancient and honourable branch of the 

great house of Douglas, and eventually became Earls